
Sr. Luis Ramos Rodriguez Leal 9811134213
9.92 kW 18 de Marzo de 2025

1F

2,091 kWh $ 8,121

16 2,525 kWh $59

99.27 % BIMESTRE $ 8,062

$48,726.00 MXN $351.00 MXN $48,375.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250351

Sr. Luis Ramos Rodriguez Leal  
9811134213

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 172,800.00

TOTAL (MXN) $ 172,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $172,800.00
Enganche: $138,240.00
Saldo al termino de la instalación : $25,920.00
Pago final al cambio de medidor: $8,640.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 48,726.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 48,375.00 $ 48,375.00 $ -124,425.00

2 $ 50,187.78 $ 361.53 $ 0.00 $ 49,826.25 $ 49,826.25 $ -74,598.75

3 $ 51,693.41 $ 372.38 $ 0.00 $ 51,321.04 $ 51,321.04 $ -23,277.71

4 $ 53,244.22 $ 383.55 $ 0.00 $ 52,860.67 $ 52,860.67 $ 29,582.96

5 $ 54,841.54 $ 395.05 $ 0.00 $ 54,446.49 $ 54,446.49 $ 84,029.44

6 $ 56,486.79 $ 406.91 $ 0.00 $ 56,079.88 $ 56,079.88 $ 140,109.33

7 $ 58,181.39 $ 419.11 $ 0.00 $ 57,762.28 $ 57,762.28 $ 197,871.61

8 $ 59,926.83 $ 431.69 $ 0.00 $ 59,495.15 $ 59,495.15 $ 257,366.76

9 $ 61,724.64 $ 444.64 $ 0.00 $ 61,280.00 $ 61,280.00 $ 318,646.76

10 $ 63,576.38 $ 457.98 $ 0.00 $ 63,118.40 $ 63,118.40 $ 381,765.16

11 $ 65,483.67 $ 471.71 $ 0.00 $ 65,011.95 $ 65,011.95 $ 446,777.12

12 $ 67,448.18 $ 485.87 $ 0.00 $ 66,962.31 $ 66,962.31 $ 513,739.43

13 $ 69,471.62 $ 500.44 $ 0.00 $ 68,971.18 $ 68,971.18 $ 582,710.61

14 $ 71,555.77 $ 515.46 $ 0.00 $ 71,040.32 $ 71,040.32 $ 653,750.93

15 $ 73,702.45 $ 530.92 $ 0.00 $ 73,171.53 $ 73,171.53 $ 726,922.46

16 $ 75,913.52 $ 546.85 $ 0.00 $ 75,366.67 $ 75,366.67 $ 802,289.13

17 $ 78,190.93 $ 563.25 $ 0.00 $ 77,627.67 $ 77,627.67 $ 879,916.81

18 $ 80,536.65 $ 580.15 $ 0.00 $ 79,956.50 $ 79,956.50 $ 959,873.31

19 $ 82,952.75 $ 597.55 $ 0.00 $ 82,355.20 $ 82,355.20 $ 1,042,228.51

20 $ 85,441.34 $ 615.48 $ 0.00 $ 84,825.86 $ 84,825.86 $ 1,127,054.37

21 $ 88,004.58 $ 633.95 $ 0.00 $ 87,370.63 $ 87,370.63 $ 1,214,425.00

22 $ 90,644.71 $ 652.96 $ 0.00 $ 89,991.75 $ 89,991.75 $ 1,304,416.75

23 $ 93,364.05 $ 672.55 $ 0.00 $ 92,691.50 $ 92,691.50 $ 1,397,108.25

24 $ 96,164.98 $ 692.73 $ 0.00 $ 95,472.25 $ 95,472.25 $ 1,492,580.50

25 $ 99,049.93 $ 713.51 $ 0.00 $ 98,336.41 $ 98,336.41 $ 1,590,916.91

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,431.8 2,774.7 2,530.1 2,576.3 2,467.0 2,524.6

Consumo actual 1,558.0 2,102.0 2,397.0 2,874.0 2,205.0 1,411.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


